― 日 本 医 師 会 生 涯 教 育 講 座 ―

第９８回 北海道腸疾患研究会

謹啓 向寒の候、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

  さて、第 98回北海道腸疾患研究会を下記の通り開催することにいたしました。

今回は「消化器領域における AI診断の現状」をテーマとした特別講演を企画いたしました。

つきましては、ご多忙とは存じますが、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。

    敬 白

2019年 11月

第 98回 北海道腸疾患研究会 当番世話人

野村昌史（さっぽろ大通り内視鏡クリニック）

平山眞章（斗南病院 消化器内科）

記

日 時：2020年 1月 18日（土） 午後 3時 30分～午後 5時 40分

※研究会終了後、学術交流会を予定しております。

会 場：札幌すみれホテル ３階

札幌市中央区北１条西２丁目 TEL 011(261)5151

会 費：研究会参加費として、500円を徴収させていただきます。

内 容：「消化器領域における AI診断の現状」

                                             司会：野村昌史（さっぽろ大通り内視鏡クリニック）

平山眞章（斗南病院 消化器内科）

特別講演１． 午後 3時 30分～午後 4時 30分

「腹部実質臓器の画像診断と AI」

前田恵理子 先生（東京大学医学部附属病院 22世紀医療センター

コンピューター画像診断学／予防医学講座）

特別講演２． 午後 4時 40分～午後 5時 40分

「世界に挑戦する日本の内視鏡 AI」

多田智裕 先生（ただともひろ胃腸科肛門科 理事長）

主 催   北海道腸疾患研究会

後 援   北 海 道 医 師 会

  札 幌 市 医 師 会

 [お問合せ先]  世話係：堀井薬品工業㈱札幌営業所 西川

             TEL.011-812-2640 FAX.011-812-9273 E-mail: sapporo@horii-pharm.co.jp

当研究会は、日本大腸肛門病学会(２単位)・日本消化器内視鏡技師会(２単位)の認定申請対象研究会です。

また、日本医師会生涯教育講座(２単位)として開催いたします。

カリキュラムコード： １.医師のプロフェッショナリズム、９.医療情報 生涯教育制度の取得単位登録には、

氏名以外に「医籍登録番号」が必要です。受付時に忘れずにご記入願います。ご記入いただきました情報は、

本講演会実施報告書の作成以外には使用致しません。

mailto:sapporo@horii-pharm.co.jp